
Jugendblitzmeisterschaft SC Eggerbachtal 2023
Die Blitzmeisterschaft der Schachpiraten, mit 5 Minuten Bedenkzeit wurde auf Wunsch der Mehrheit der 
Teilnehmer doppelrundig im Rundensystem jeder gegen jeden.

Hannes Weiß verteidigte hier seinen Titel ein weiteres Mal mit blütenweißer Weste.
Silber im Blitzen ging wieder an Simon Petersammer wie im Vorjahr. Eine große Überraschung war Rang 3, den
mit Sebastian Nabe, ein U10-Spieler belegte, der damit natürlich auch die U10-Wertung vor Johan Biermann 
gewann. 
David Götz wurde U12-Blitzmeister vor Niko Mader und Anna Petersammer.

Rangliste:  Stand nach 18 Runden (Hin- und Rückspiel) jeder gegen jeden im  
Rundensystem:

Rang Teilnehmer AK DWZ Verein S R V Punkte Buchh Siege

1. Weiß,Hannes U18 1708 SC Eggerbachtal 18 0 0 18.0 144.00 18

2. Petersammer,Simon U16 1406 SC Eggerbachtal 15 0 3 15.0 101.00 15

3. Nabe,Sebastian* U10 798 SC Eggerbachtal 13 0 5 13.0 84.50 13

4. Flotho, Nicolas U20 SC Eggerbachtal 11 0 7 11.0 62.50 11

5. Götz,David** U12 SC Eggerbachtal 8 2 8 9.0 46.50 8

6. Mader,Niko U12 SC Eggerbachtal 7 1 10 7.5 42.50 7

7. Petersammer,Anna*** U12 822 SC Eggerbachtal 5 3 10 6.5 28.50 5

8. Biermann,Joel U18 SC Eggerbachtal 6 0 12 6.0 27.00 6

9. Baldauf,Bernhard U12 SC Eggerbachtal 3 2 13 4.0 13.00 3

10. Biermann,Johan U10 SC Eggerbachtal 0 0 18 0.0 0.00 0

*  U10 Blitzmeister
** U12 Blitzmeister
*** Mädchenblitzmeisterin

Kreuztabelle:  Stand nach 18 Runden (Hin- und Rückspiel) jeder gegen jeden im 
Rundensystem:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBerg

1. Weiß,Hannes 1708 ** 11 11 11 11 11 11 11 11 11 18.0 144.00

2. Petersammer,Simon 1406 00 ** 10 11 11 11 11 11 11 11 15.0 101.00

3. Nabe,Sebastian 798 00 01 ** 10 11 10 11 11 11 11 13.0 84.50

4. Flotho, Nicolas 00 00 01 ** 01 10 11 11 11 11 11.0 62.50

5. Götz,David 00 00 00 10 ** 11 ½½ 01 11 11 9.0 46.50

6. Mader,Niko 00 00 01 01 00 ** 10 01 1½ 11 7.5 42.50

7. Petersammer,Anna 822 00 00 00 00 ½½ 01 ** 01 1½ 11 6.5 28.50

8. Biermann,Joel 00 00 00 00 10 10 10 ** 01 11 6.0 27.00

9. Baldauf,Bernhard 00 00 00 00 00 0½ 0½ 10 ** 11 4.0 13.00

10. Biermann,Johan 00 00 00 00 00 00 00 00 00 ** 0.0 0.00



Fortschrittstabelle:  Stand nach 18 Runden (Hin- und Rückspiel) jeder gegen jeden im 
Rundensystem:

Nr. Teilnehmer DWZ 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte

1. Weiß,Hannes 1708 4s4w11 3w3s11 8w8s11 2s2w11 5w5s11 9s9w11 7w7s11 6s6w11 18.0

2. Petersammer,Simon 1406 6s6w11 10w10s11 4s4w11 1w1s00 8s8w11 3w3s10 5w5s11 9s9w11 15.0

3. Nabe,Sebastian 798 9w9s11 1s1w00 7w7s11 8s8w11 6w6s10 2s2w01 10w10s11 5s5w11 13.0

4. Flotho, Nicolas 1w1s00 8s8w11 2w2s00 5s5w01 9w9s11 7s7w11 6w6s10 10s10w11 11.0

5. Götz,David 7s7w½½ 6w6s11 10s10w11 4w4s10 1s1w00 8w8s01 2s2w00 3w3s00 9.0

6. Mader,Niko 2w2s00 5s5w00 9w9s1½ 7s7w10 3s3w01 10w10s11 4s4w01 1w1s00 7.5

7. Petersammer,Anna 822 5w5s½½ 9s9w1½ 3s3w00 6w6s01 10s10w11 4w4s00 1s1w00 8w8s01 6.5

8. Biermann,Joel 10s10w1
1

4w4s00 1s1w00 3w3s00 2w2s00 5s5w10 9w9s01 7s7w10 6.0

9. Baldauf,Bernhard 3s3w00 7w7s0½ 6s6w0½ 10w10s
11

4s4w00 1w1s00 8s8w10 2w2s00 4.0

10. Biermann,Johan 8w8s00 2s2w00 5w5s00 9s9w00 7w7s00 6s6w00 3s3w00 4w4s00 0.0


